Администрация муниципального образования

Ларионовское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

12 ноября 2011 года                                                                                                        № 62-р
О закрытии навигации для маломерных

судов на водных объектах муниципального
образования Ларионовское сельское поселение
                    В связи с  понижением  температуры наружного воздуха, температуры воды на водных объектах  и ухудшением ветроволнового режима и прогнозом начала ледостава на водных объектах, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах при эксплуатации маломерных судов, расположенных на территории муниципального образования, в соответствии с правилами пользования водными объектами, расположенными на территории Ленинградской области, для плавания на маломерных судах, утвержденными постановлением правительства Ленинградской области  от 108 октября 2007 года № 250:

1.Закрыть с 12 ноября 2011 года навигацию для маломерных судов на водных объектах,  расположенных на территории муниципального образования Ларионовское сельское поселение.
2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям баз отдыха, расположенных на территории муниципального образования, провести профилактическую работу о запрете выхода на маломерных судах в открытые водоемы, разместить информацию о запрете на видных местах, принять меры по недопущению несанкционированного использования плавсредств.

           2.2. Участковому уполномоченному инспектору ОВД проводить профилактические рейды по организациям, проводить разъяснительную работу с населением о запрете использования маломерных судов и предотвращении гибели людей на водных объектах. О выявленных в ходе рейдов нарушениях информировать комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности МО Ларионовское сельское поселение.
           3. Информацию о закрытии навигации разместить в районной газете «Красная звезда» и   на информационных щитах, расположенных в населенных пунктах и в местах стоянок маломерных судов.

           4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 Глава администрации                                                                                                                  С.Е.Воронцов

 Исп. Е.Н. Пережогина
92-443
 Разослано:дело-2,стенды, ГИМС-1